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Gmina Poraj częścią europejskiego projektu tras
rowerowych

Subregion Północny Województwa Śląskiego przygotowuje się do realizacji sieci ponad 200 km dróg rowerowych.
Jedna z jej części będzie trasa 609, licząca 101 km, a która obejmuje Gminę Poraj. 

Trasy rowerowe pozwolą na odkrywanie walorów turystycznych gminy. W ramach inwestycji, która biec będzie przez
część gminy, przewidziano budowę bądź przebudowę infrastruktury rowerowej na odcinku ponad 8 km. Wszystko w
ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Dziś (5 kwietnia) w Częstochowie, wójt Gminy Poraj
Katarzyna Kaźmierczak podpisała umowę o partnerstwie na realizację tej inwestycji.

Ambitny plan zakłada, że w kolejnych latach w regionie częstochowskim powstanie spójna sieć trzech dróg
rowerowych o łącznej długości blisko 240 km. Mają pozwolić m.in. na odkrycie walorów turystycznych.

Przez Gminę Poraj przebiegać będzie Trasa nr 609, która ma mieć ponad 100 km długości, a jej wysokość ma się
wahać od 206 do 382 m n.p.m. Będzie mieć rangę regionalną (wojewódzką). Obejmuje województwa: śląskie,
małopolskie, łódzkie.

Jej przebieg na obszarze Subregionu Północnego prowadzi przez gminy: Blachownia, Częstochowa, Kamienica Polska,
Kłobuck, Konopiska, Lipie, Myszków, Opatów, Poczesna, Popów, Poraj, Wręczyca Wielka, Żarki.

Na terenie Gminy Poraj trasa rozpocznie się od granicy z Gminą Żarki na ul. Letniskowej w Masłońskim do stacji
kolejowej, następnie ul. Jurajską i Modrzewiową do drogi nad Zalewem Porajskim, drogą nad Zalewem do ul. Północnej
w Poraju, ul. Fabryczną do drogi przy torach kolejowych w kierunku stacji PKP, ul. 3 Maja do istniejącej infrastruktury
przy DW 791 do granicy z Gminą Kamienica Polska.

W ramach inwestycji planowana jest budowa nowej infrastruktury rowerowej, przebudowa lub remonty istniejącej
infrastruktury drogowej i rowerowej, a także wprowadzenie elementów uspokojenia ruchu na odcinkach dróg, na
których nie jest wymagane tworzenie wydzielonej infrastruktury rowerowej.

Trasa 609 będzie częścią wielkiego europejskiego szlaku tras rowerowych.


